
P R O V I N C I E 

^ : ^ ^ 

F L E V O L A N D 
Provinciale Staten van Flevoland 
Statenvergadering d.d.:| 4 QKĴ  £010 
Conform besioten - - ^ 

Statenvoorstel 

Aan 

Provinciale Staten 

Onderwerp 

Opdrachtverlening OMFL inzake glasvezel. 

Statenvergadering 

14 oktober 2010 

Najaarsnota 

Agendapunt 

6.f 

1. Beslispunten 

1. kennis te nemen van de factuur van de OMFL inzake het project 
vraagbundeling glasvezel; 

2. ter betaling hiervan, een bedrag van € 50.000,-- over te hevelen uit 
de reserve "Ontwikkelings- en Strategische projecten, oormerk Eco
nomische ontwikkeling" naar de post "Innovatie projecten" 
(10610202000). 

3. De begroting dienovereenkomstig aan te passen middels de 21^ be
grotingswijziging 

2. Inleiding 

Op 25 maart 2008 heeft het college van Gedeputeerde Staten besloten (654675) 
om de vraagbundeling glasvezelring Flevoland ter uitvoering over te dragen aan 
de OMFL. Hierover bent u via de commissie WERK op 27 maart 2008 geïnfomeerd. 

Lelystad 

6 juli 2010 

Registratienummer 

1018000 

Inlichtingen 

drs. S. de Haan 

Afdeling/Bureau 

EZ 

Portefeuillehouder 

Greiner, A.L. 

De OMFL heeft hiertoe op 24 april 2008 een offerte gestuurd waarbij de kosten 
op maximaal € 100.000,-- worden geschat. Tussen de gedeputeerde Economische 
Zaken en de directeur van de OMFL is vervolgens afgesproken om deze kosten op 
fifty-fifty basis te delen door de provincie en de OMFL (zie brief hfd. EZ nr. 
685490). 

In navolging hierop, heeft de OMFL op 22 maart 2010 een factuur gestuurd 
(977308) ter grootte van € 50.000,-" die betaald kan worden uit onder beslispunt 
2 genoemde reservepost. 

3. Beoogd effect 
Betaling factuur OMFL. 

4=^ 
m 

4. Argumenten 

In het statenvoorstel van 22 april 2008 nr. 670940 welke betrekking heeft op het 
besteden van middelen uit de reserves, wordt een begrotingspost gecreëerd: 
"Ontwikkelings- en Strategische projecten, oormerk Economische ontwikkeling". 
Gezien de hierbij horende bestedingsdoelstellingen op pagina 4 van het statenvoor
stel (draagvlakcreatie, haalbaarheidsstudies en marktverkenningen), kan de 
bovengenoemde factuur uit deze begrotingspost worden betaald. 

5. Kanttekeningen 

Geen. 

^ ^ 

un 

6. Evaluatie 

Niet van toepassing. 



P R O V I N C I E F L E V O L A N D 

^ = ^ ^ 

Statenvoorstel 
Registratie 

1018000 
Bladnummer 

2 

7. Advies van de Commissie van advies 

De Commissie adviseert dit voorstel als Hamerstuk te agenderen voor de Statenvergadering van 
14 oktober 2010 

8. Ontv/erp-besluit 

Provinciale Staten van Flevoland, 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 29 juni, nummer 1001137. 

BESLUITEN: 

- Een bedrag van € 50.000,-- over te hevelen uit de reserve "Ontwikkelings- en Strategische 
projecten, oormerk Economische ontwikkeling" naar de post "Innovatie projecten" 
(10610202000). 

- De begroting dienovereenkomstig aan te passen middels de 21^ begrotingswijziging 

Aldus besloten in de openbare vergadering van Provinciale Staten van 14 oktober 2010. 
griffier, voorzitter, 

Bijlagen 

- GS-besluit 1001137. 
- Factuur OMFL 977308. 

Brief afdelingshoofd EZ en offerte OMFL 685490. 
Bijlage: de 21* begrotingswijziging (Begrotingswijzigingen exploitatie PS21 /IO) 

10. Ter lezing gelegde stukken 

Geen. 

Gedeputeerde Staten van Flevoland, 

secretaris, voorzitter. 

4=^ 

4 ^ 
un 



P R O V I N C I E F L E V O L A N D 

^ ^ ^ 

Provinciale Staten van Flevoland, 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 29 juni, nummer 1001137. 

BESLUITEN: 

Een bedrag van € 50.000,- over te hevelen uit de reserve "Ontwikkelings- en Strategische 
projecten, oormerk Economische ontwikkeling" naar de post "Innovatie projecten" 
(10610202000). 
De begroting dienovereenkomstig aan te passen middels de 21^ begrotingswijziging. 

Aldus besloten in de openbare vergaderin 
griffier, voorzitter. 

e Staten van 14 oktober 2010. 



IT)) ° 

Bl OfR 

Dienstjaar 2010 
Begrotingswijzigingen 
exploitatie PS21/10 
Datum: 6-7-2010 

Provinciale Staten van 

Flevoland besluiten de 

L= Lasten 

B = Baten Doorwerl<ing t.o.v. 2010 

Totul 3 Econömle é̂n arbeidsmarkt 

Thema 
onderdeel 

Omsctirijving Verwijzing 
Prim. 

Begroting 

raming t/m 20e 

v/ijziging 

Mutaties 21e 

wijziging 

2010 

Nieuwe 

raming 
2011 2012 

3 Economie en arbeidsmarkt 

IProjecten Innovatie 

3.1 Werken en ondernemen 

154.710| 50.000| 

: ; f ^29.959.634"-^:;:^:? • 

6 Bestuur en algemene dekkingsmiddelen 

6.6 Reserves 

lOntwikkelings/strategische projecten JB [HB1001137 

Totaal 6 Bestuuren algemene 
dekkingsmtddel»n 

Saldo van lasten en baten 

Aldus besloten in de vergadering van Provinciafe Staten d.d. 14 oktober 2010 

fn enkelvoud ter kennis neming gezonden aan de 

Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties 

2013 

"•^P 

• o 
73 
O 
< 

r» 

< 
O 
> 
z 
o 

_̂  
o 
• A 

00 
o 
o 
o 

00 
% m ^ . 

Ot 

'S 
o-

(/> 
rt-
01 
1-h 

(D 
3 
< O 
o - 1 
l / l 
rt 
n> 


